Протокол
о результатах опроса граждан с целью выявления мнения населения по

вопросу реорганизации Муниципального бюджетного дошкольного
образовательного учреждения «Сятра-Хочехматский детский сад «Дружба»

Чебоксарского муниципального округа Чувашской Республики путем
присоединения к Муниципальному бюджетному общеобразовательному
учреждению «Сятра-Хочехматская средняя общеобразовательная школа»

Чебоксарского муниципального округа Чувашской Республики

п. Кугеси от 02 мая 2024 г. № _1__

Комиссией по проведению опроса граждан (далее — Комиссия) на территории
д. Мокшино, д. Пикшик, д. Самуково, д. Сарабакасы, д. Сятракасы, д. Тохмеево, д.
Хурынлых, д. Шоркино Чебоксарского муниципального округа Чувашской
Республики, входящие в состав административно-территориальной единицы
Сарабакасинское сельское поселение, 02.05.2024 проведен опрос граждан с целью
выявления мнения населения по вопросу по вопросу реорганизации
Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Сятра-
Хочехматский детский сад «Дружба» Чебоксарского муниципального округа
Чувашской Республики путем присоединения к Муниципальному бюджетному
общеобразовательному учреждению «Сятра-Хочехматская средняя
общеобразовательная школа» Чебоксарского муниципального округа Чувашской
Республики (далее- опрос граждан).

Настоящий протокол составлен в рамках исполнения Решения собрания
депутатов Чебоксарского муниципального округа от 12.04.2024 № 23-10.

Комиссиейв составе:

Данилов Ростислав председатель Общественной палаты Чебоксарского
Васильевич муниципального округа (председатель комиссии)

Трифонова Галина - заведующий Муниципальным бюджетным
Ананьевна дошкольным образовательным учреждением «Сятра-

Хочехматский детский сад «Дружба» Чебоксарского
муниципального округа Чувашской Республики
(секретарь комиссии)

Иванова Екатерина - методист службы качества образования и
Анатольевна инновационного развития управления образования,

спорта и молодежной политики администрации
Чебоксарского муниципального округа Чувашской
Республики (член комиссии)

Федотов Владимир - начальник  Сарабакасинского—территориального
Михайлович отдела администрации Чебоксарского муниципального

округа Чувашской Республики (член комиссии)

Степанов Виктор - директор МБОУ

—
«Сятра-Хочехматская

—
СОШ»

Дмитриевич Чебоксарского муниципального округа Чувашской
Республики (член комиссии)

Повестка дня

О результатах опроса граждан д. Мокшино, д. Пикшик, д. Самуково,д.
Сарабакасы, д. Сятракасы, д. Тохмеево, д. Хурынлых, д. Шоркино Чебоксарского
муниципального округа Чувашской Республики, входящие в состав

административно-территориальной единицы Сарабакасинское сельское
поселение, проведённого 02.05.2024 по вопросу реорганизации Муниципального
бюджетного  общеобразовательного учреждения «Чурачикская основная
общеобразовательная школа» Чебоксарского муниципального округа Чувашской
Республики путем присоединения к Муниципальному

—
бюджетному

общеобразовательному учреждению «Ишлейская средняя общеобразовательная
школа» Чебоксарского муниципального округа Чувашской Республики (далее -
опрос граждан).

Слушали Трифонову Г.А., заведующего Муниципальным бюджетным
дошкольным образовательным учреждением «Сятра-Хочехматский детский сад
«Дружба» Чебоксарского муниципального округа Чувашской Республики (секретарь
комиссии).

Опрос граждан состоялся.
Число граждан, проживающих на территории д. Мокшино, д. Пикшик, д.

Самуково, д. Сарабакасы, д. Сятракасы, д. Тохмеево, д. Хурынлых, д. Шоркино
Чебоксарского муниципального округа Чувашской Республики, входящиев состав
административно-территориальной единицы Сарабакасинское сельское
поселение, имеющих право на участие в опросе, постоянно или преимущественно
проживающие на указанных территориях и обладающие избирательным правом
составляет 1427 человек.

Минимальная численность жителей, участвующих в опросе: не менее 30
(тридцати) человек.

Гражданам было предложено ответить на следующий вопрос:
«Поддерживаете ли вы реорганизацию Муниципального бюджетного дошкольного
образовательного учреждения «Сятра-Хочехматский детский сад «Дружба»
Чебоксарского муниципального округа Чувашской Республики путем
присоединения к Муниципальному бюджетному  общеобразовательному
учреждению «Сятра-Хочехматская средняя общеобразовательная школа»
Чебоксарского муниципального округа Чувашской Республики»?

Комиссия установила:

Всего % кобщ. Общее
числ. соотнош.

(%)
Количество граждан, принявших участие в 53 97 -

опросе
Количество граждан, ответивших «ЗА» 26 49,06
Количество граждан, ответивших 26 49,06
«ПРОТИВ»
Количество граждан, ответивших 1 1,88
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ»

Решение комиссии: признать опрос состоявшимся. В.
Результат опроса: в соответствии с проведенным опросом мнение

населения разделилось поровну.

Председатель комиссии: Е /Р.В. Данилов/

Секретарь комиссии: о Г.А. Трифонова/

Члены комиссии: 222/77)

—
Е А. Иванова/

/В.М. Федотов/

еев /В.Д. Степанов/
ть